
 

 

UCHWAŁA Nr 7008/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 9 pkt 1, 2 i 6 Uchwały Nr XLVIII/949/22 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

w dziale 630 – Turystyka 

rozdziale 63095 - Pozostała działalność 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 170.426,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 168.426,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 140.374,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 142.374,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

zmniejsza się: 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 20.773.195,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 20.749.195,00 zł 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 18.501.309,00 zł o kwotę 24.000,00 zł do kwoty 18.477.309,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 z kwoty 623.400,00 zł o kwotę 3.343,00 zł do kwoty 626.743,00 zł 
 zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 17.877.909,00 zł o kwotę 27.343,00 zł do kwoty 17.850.566,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 230.265.722,00 zł o kwotę 17.940,00 zł do kwoty 230.283.662,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 167.744.090,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 167.729.090,00 zł 



 

2 

 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 41.151.044,00 zł o kwotę 17.940,00 zł do kwoty 41.168.984,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 9.890.598,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 9.895.598,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   z kwoty 651.990,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 661.990,00 zł 

z tego: 

A. zwiększa się  

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 141.936.293,00 zł o kwotę 17.940,00 zł do kwoty 141.954.233,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 41.151.044,00 zł o kwotę 17.940,00 zł do kwoty 41.168.984,00 zł 

B. FEWP 2021-2027, projekt: Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT FST 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 5.577.689,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 5.562.689,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.652.554,00 zł o kwotę 6.060,00 zł do kwoty 23.658.614,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 7.812.630,00 zł o kwotę 210.940,00 zł do kwoty 7.601.690,00 zł 

zwiększa się 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.583.376,00 zł o kwotę 211.000,00 zł do kwoty 3.794.376,00 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 2.863.536,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 2.869.536,00 zł 

z tego: 

A. zwiększa się 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.219.209,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 5.225.209,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 2.863.536,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 2.869.536,00 zł 



 

3 

 

B. zwiększa się 

Program PT FE 2021-2027, projekt: Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich w województwie 
wielkopolskim w latach 2023-2025 (zwroty) 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  o kwotę 60,00 zł do kwoty 60,00 zł 

C. FEWP 2021-2027, projekt: Ocena, ewaluacja, badania i kontrola FEW 

zmniejsza się  

 grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 600.000,00 zł o kwotę 211.000,00 zł do kwoty 389.000,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o kwotę 211.000,00 zł do kwoty 211.000,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 8.229.247,00 zł o kwotę 8,00 zł do kwoty 8.229.239,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 2.003.452,00 zł o kwotę 8,00 zł do kwoty 2.003.460,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Czas zawodowców BIS - zawodowa Wielkopolska - praktyki i staże 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 17.831,00 zł o kwotę 8,00 zł do kwoty 17.823,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   o kwotę 8,00 zł do kwoty 8,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.336.634,00 zł o kwotę 74.398,00 zł do kwoty 7.262.236,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 7.291.617,00 zł o kwotę 74.398,00 zł do kwoty 7.217.219,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 6.392.313,00 zł o kwotę 74.398,00 zł do kwoty 6.317.915,00 zł 

rozdział 80116 - Szkoły policealne 

z kwoty 60.198.706,00 zł o kwotę 50.688,00 zł do kwoty 60.148.018,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 540.932,00 zł o kwotę 50.688,00 zł do kwoty 490.244,00 zł 



 

4 

 

rozdział 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

z kwoty 50.337.893,00 zł o kwotę 36.242,00 zł do kwoty 50.301.651,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 3.481.960,00 zł o kwotę 17.102,00 zł do kwoty 3.464.858,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 13.116.009,00 zł o kwotę 17.052,00 zł do kwoty 13.098.957,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
 z kwoty 2.215.000,00 zł o kwotę 19.140,00 zł do kwoty 2.195.860,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 24.278.505,00 zł o kwotę 17.052,00 zł do kwoty 24.295.557,00 zł  

z tego: 

A. 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
    z kwoty 24.330.812,00 zł o kwotę 17.102,00 zł do kwoty 24.313.710,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
    z kwoty 3.481.960,00 zł o kwotę 17.102,00 zł do kwoty 3.464.858,00 zł 

§ 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
  z kwoty 2.215.000,00 zł o kwotę 19.140,00 zł do kwoty 2.195.860,00 zł 

B. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 11.414.009,00 zł o kwotę 17.052,00 zł do kwoty 11.396.957,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.365.096,00 zł o kwotę 17.052,00 zł do kwoty 2.382.148,00 zł  

zwiększa się:  

rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

z kwoty 1.578.881,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 1.585.135,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 1.576.283,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 1.582.537,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.522.755,00 zł o kwotę 6.254,00 zł do kwoty 1.529.009,00 zł 

rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 

z kwoty 11.480.692,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 11.548.836,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.118.413,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 5.186.557,00 zł, z tego: 



 

5 

 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 4.065.336,00 zł o kwotę 68.144,00 zł do kwoty 4.133.480,00 zł 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 20.937.953,00 zł o kwotę 36.242,00 zł do kwoty 20.974.195,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 18.722.581,00 zł o kwotę 36.242,00 zł do kwoty 18.758.823,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 3.818.292,00 zł o kwotę 36.242,00 zł do kwoty 3.854.534,00 zł 

rozdział 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe 

z kwoty 3.588.860,00 zł o kwotę 50.688,00 zł do kwoty 3.639.548,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 3.585.875,00 zł o kwotę 50.688,00 zł do kwoty 3.636.563,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.451.136,00 zł o kwotę 50.688,00 zł do kwoty 3.501.824,00 zł 

w dziale 851 - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

   grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
   z kwoty 3.693.220,00 zł o kwotę 120,00 zł do kwoty 3.693.100,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 3.693.220,00 zł o kwotę 120,00 zł do kwoty 3.693.100,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   o kwotę 120,00 zł do kwoty 120,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

zmniejsza się: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 36.465.807,00 zł o kwotę 17.803,00 zł do kwoty 36.448.004,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.100.209,00 zł o kwotę 39.735,00 zł do kwoty 5.060.474,00 zł 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 9.065.164,00 zł o kwotę 53.242,00 zł do kwoty 9.011.922,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.012.743,00 zł o kwotę 75.174,00 zł do kwoty 1.087.917,00 zł 



 

6 

 

z tego: 

A.  

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 12.794.416,00 zł o kwotę 17.826,00 zł do kwoty 12.776.590,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 7.694.207,00 zł o kwotę 21.909,00 zł do kwoty 7.716.116,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.100.209,00 zł o kwotę 39.735,00 zł do kwoty 5.060.474,00 zł 

B. PO WER, z tego projekty:  

Partnerstwo dla rodziny 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 209.204,00 zł o kwotę 17.151,00 zł do kwoty 192.053,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
   z kwoty 503.242,00 zł o kwotę 17.151,00 zł do kwoty 520.393,00 zł 

Partnerstwo dla rodziny (zwroty) 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
   o kwotę 23,00 zł do kwoty 23,00 zł 

C. FEWP 2021-2027, projekt: Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 178.882,00 zł o kwotę 58.000,00 zł do kwoty 120.882,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 53.218,00 zł o kwotę 58.000,00 zł do kwoty 111.218,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

z kwoty 200.932,00 zł o kwotę 17.803,00 zł do kwoty 218.735,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 200.932,00 zł o kwotę 17.803,00 zł do kwoty 218.735,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 195.657,00 zł o kwotę 17.803,00 zł do kwoty 213.460,00 zł 



 

7 

 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność  

zmniejsza się  

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,  
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
z kwoty 229.868,00 zł o kwotę 11.416,00 zł do kwoty 218.452,00 zł 

zwiększa się  

§ 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
z kwoty 20.976,00 zł o kwotę 11.416,00 zł do kwoty 32.392,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

zmniejsza się  

§ 6209 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy,  
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 625 
z kwoty 229.868,00 zł o kwotę 11.416,00 zł do kwoty 218.452,00 zł 

zwiększa się  

§ 6259 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności  
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
z kwoty 20.976,00 zł o kwotę 11.416,00 zł do kwoty 32.392,00 zł 

w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 

zmniejsza się: 

rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 

z kwoty 934.380,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 916.899,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 931.098,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 913.617,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 882.951,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 865.470,00 zł  



 

8 

 

zwiększa się: 

rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

z kwoty 5.081.593,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 5.099.074,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 5.067.488,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 5.084.969,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 3.899.515,00 zł o kwotę 17.481,00 zł do kwoty 3.916.996,00 zł  

w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 4.048.354,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 4.033.354,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.299.620,29 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 1.314.620,29 zł 

z tego: 

Program LIFE, projekt: LIFE AFTER COAL PL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 
Wielkopolska Wschodnia 2040 

zmniejsza się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
 z kwoty 4.048.354,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 4.033.354,00 zł 
zwiększa się  

  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 1.128.565,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 1.143.565,00 zł 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody  

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.938.831,00 zł o kwotę 3.680,00 zł do kwoty 6.935.151,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  

   z kwoty 3.033.428,00 zł o kwotę 3.680,00 zł do kwoty 3.029.748,00 zł 

zwiększa się 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
z kwoty 276.350,00 zł o kwotę 3.680,00 zł do kwoty 280.030,00 zł 



 

9 

 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

10 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 7008/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 630 – Turystyka, rozdziale 63095 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę wynagrodzenia  
za przygotowanie scenariusza i poprowadzenie uroczystości Wielkopolskich Obchodów Światowego 
Dnia Turystyki we wrześniu 2023 roku. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie, projekcie pn. „Zatrudnienie pracowników IZ FEW z PT 
FST”, realizowanym przez Departament Polityki Regionalnej w ramach FEWP 2021-2027 wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie kosztów badań okresowych oraz refundacji  
za zakup okularów/soczewek do pracy przy monitorze dla pracowników zaangażowanych  
w realizację Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na wydatki związane z zawarciem umowy zlecenie z tłumaczem 
przysięgłym języka arabskiego, zatrudnionym w Zakładzie Arabistyki i Islamistyki Wydziału 
Neofilologii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, na świadczenie usługi tłumaczenia 
podczas organizowanej we wrześniu br. wizyty studyjnej do Arabii Saudyjskiej z udziałem 
przedstawicieli środowiska naukowego województwa. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 

 w rozdziale 75095 - Pozostała działalność, projekcie: „Ocena, ewaluacja, badania i kontrola FEW”, 
realizowanym przez Departament Polityki Regionalnej w ramach FEWP 2021-2027 wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na pokrycie między innymi kosztów oceny projektów  
w związku z realizacją Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75075 - Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia środków na podróże służbowe krajowe 
pracowników Departamentu Sportu i Turystyki, w związku ze zwiększeniem wysokości kwoty 
zwrotu kosztów za 1 km, na realizację zadań związanych z cyklem Biegów pamięci Powstania 
Wielkopolskiego, kontrolą stanu realizacji zadań inwestycyjnych z zakresu infrastruktury 
sportowej i turystycznej, na które przyznano pomoc finansową ze środków Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego oraz rozpoczęciem przygotowań do organizacji Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich Wielkopolska 2025. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki. 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika  
z konieczności zabezpieczenia: 
- środków na realizację poleceń wyjazdów służbowych zagranicznych. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka. 
- dodatkowych środków na puchary i nagrody dla uczestników zawodów i konkursów  

o tematyce związanej z bezpieczeństwem. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Ochrony Informacji Niejawnych  
i Zarządzania Kryzysowego. 

- środków na projekt pn. „Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich w województwie 
wielkopolskim w latach 2023-2025”, realizowany przez Departament Polityki Regionalnej  



 

11 

 

w ramach Programu PT FE 2021-2027, w związku z korektą finansową nałożoną przez IZ POPT 
2014-2020 w wyniku kontroli projektu POPT.03.01.00-00-0185/17-021 w zakresie 
postępowania nr WARP-10/Z/2020. Ww. środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej. 

  Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 pomiędzy rozdziałami: 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, 75095 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na kwartalne raporty medialne,  
które pomagają na bieżąco monitorować liczbę i jakość materiałów medialnych dotyczących 
działań Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz 
jednostek podległych, ukazujących się w wielkopolskich i ogólnopolskich mediach. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Biura Komunikacji Zewnętrznej i Promocji. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność, wynika z konieczności dokonania zwrotu 
niewykorzystanych przez Departament Edukacji i Nauki UMWW środków z dotacji przekazanej  
w 2022 roku przez Instytucję Zarządzającą na realizację projektu pn. „Czas zawodowców BIS – 
zawodowa Wielkopolska – praktyki i staże”, realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020.  
Całkowite rozliczenie projektu oraz kwoty podlegające zwrotowi zostaną wykazane we wniosku  
o płatność końcową za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca 2023 roku, który zostanie złożony do 
Instytucji Zarządzającej do 31 lipca 2023 roku. W celu prawidłowego rozliczenia projektu zwrot 
niewykorzystanych w ramach projektu środków musi zostać dokonany również najpóźniej do  
31 lipca 2023 roku. Środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

 pomiędzy rozdziałami: 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 80147 - Biblioteki 
pedagogiczne w planie finansowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie wynika  
z oszczędności powstałych m.in. na zadaniach bieżących pn.: 
- „Naprawa opaski z kostki betonowej od strony północnej budynku CDN w Koninie ul. Sosnowa 

14”,  
- „Wykonanie dodatkowego odpływu wód deszczowych z drogi dojazdowej przed wejściem 

głównym CDN w Koninie”,  
- „Prace remontowe w budynku PBP w Koninie”,  
- oraz zadaniu majątkowym jednorocznym pn. „Modernizacja serwisu internetowego Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli w Koninie” - kwota 19.140,00 zł (rozdz. 80146),  
i ich przeznaczeniu na zadanie bieżące pn. „Wymiana oświetlenia w budynku Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Koninie ul. Przemysłowa 7” – kwota 36.378,00zł. 

 w rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w projekcie pn. „Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2020”, realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w 
ramach WRPO na lata 2014-2020 wynika z aktualizacji planu wydatków w ramach projektu i 
konieczności zabezpieczenia środków na realizację zadań związanych z audytem szkół w zakresie 
sprawności sprzętu mobilnego przekazanego w ramach projektu oraz wewnątrzszkolnej sieci 
informatycznej. 

 pomiędzy rozdziałami: 80116 - Szkoły policealne, 80151 - Kwalifikacyjne kursy zawodowe w planie 
finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Rawiczu związane jest z uruchomieniem nowych kursów kwalifikacyjnych (większą liczbą 
etatów) i przeznaczeniem na ww. cel niewykorzystanych środków z tytułu odpraw z przyczyn 
niedotyczących pracownika, wynikających z przeniesienia pracowników pedagogicznych  
z Medycznego Studium Zawodowego do realizacji kwalifikacyjnych kursów zawodowych. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie pomiędzy rozdziałami: 
80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80107 - Świetlice szkolne, 80134 - Szkoły zawodowe specjalne 
oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza pomiędzy rozdziałami: 85403 - Specjalne 
ośrodki szkolno-wychowawcze, 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w planie 



 

12 

 

finansowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa 
Sikorskiego w Poznaniu wynika ze zmiany planowanej wysokości dotacji z Miasta Poznania  
na prowadzenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa 
Sikorskiego w Poznaniu, zgodnie z Uchwałą Nr LXXXIV/1567/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia  
6 czerwca 2023 r. Zmiana wysokości dotacji wynika z liczby uczniów w jednostce wg stanu na 
30.09.2022 r. mającej wpływ na wysokość ostatecznej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej.  
 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 851 - Ochrona zdrowia, rozdziale 85195 - Pozostała 
działalność wynika z konieczności zabezpieczenia środków na koszty podróży członka komisji  
na posiedzenie komisji powołanej do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora podmiotu 
leczniczego podległego Samorządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale 852 – Pomoc społeczna: 

 rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej: 
- związane jest z koniecznością zawierania umów z osobami fizycznymi, 
- w projekcie pn. „Partnerstwo dla rodziny”, realizowanym w ramach PO WER, wynika  

z zakończenia 30 czerwca 2023 r. realizacji projektu i konieczności zwrotu niewykorzystanych 
środków do Instytucji Pośredniczącej – Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w terminie 
do 30 lipca r., 

- w projekcie pn. „Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji”, 
realizowanym w ramach FEWP 2021-2027 wynika z dostosowania planu do zaktualizowanego 
budżetu projektu i konieczności zabezpieczenia środków na zakup wyposażenia oraz najem 
pomieszczeń wraz z mediami. 

 pomiędzy rozdziałami: 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, 85205 - Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie związane jest z przejrzystym ujęciem wydatków, zgodnie  
z zasadami klasyfikacji budżetowej. Obecnie działania w tym zakresie są realizowane w dwóch 
rozdziałach. Przeniesienie środków ma na celu zebranie wszystkich działań w jednym rozdziale. 
Powyższa zmiana dotyczy środków na usługi konferencyjne związane z organizacją szkoleń.  

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność w przedsięwzięciu (WPF) pn. „Dotacja celowa  
z budżetu państwa na finansowanie wkładu krajowego” realizowanym przez Departament Polityki 
Regionalnej w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności dostosowania kwot dotacji 
celowej na finansowanie wkładu krajowego do aktualnego harmonogramu płatności. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdziale 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu w projekcie pn. „LIFE AFTER COAL PL 
- Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040”, 
realizowanym przez Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu w ramach Programu LIFE 
wynika z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na wynagrodzenia bezosobowe  
wypłacane m.in. prelegentom, występującym na konferencjach związanych z realizacją ww. projektu. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Zarządzania Środowiskiem  
i Klimatu. 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  



 

13 

 

i obiekty chronionej przyrody rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika z konieczności 
zabezpieczenia dodatkowych środków na zadanie majątkowe jednoroczne pn. „Zakup samochodu 
terenowego” - kwota 3.680,00 zł. W związku z tym, że w poprzednich postępowaniach nie składano 
ofert lub oferenci znacznie przewyższali kwotę zabezpieczoną w planie finansowym ZPKWW na 
realizację ww. zadania, 9 czerwca 2023 r. zostało wszczęte kolejne postępowanie przetargowe 
dotyczące wyłonienia oferty. Złożona oferta nadal przewyższa wartość zabezpieczonych w planie 
środków finansowych, w związku z czym konieczne jest zwiększenie planu dotyczące ww. zadania  
by móc podpisać umowę z oferentem i zrealizować zadanie. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


